
Vyjádření TDS k ZBV 01 1/14

Soupis prací
Původ jednotkové ceny ve změně

Přehled nových položek

Vyjádření AD k ZBV 01 1/13

1/8
1/9

3/12

Přehled změn stavby
1/2
1/3
4/7

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (5) ZZVZ
Rozpis ocenění změn položek

1/1

Číslo SO/číslo změny SO:

Pokyn správce stavby ke změně

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 01

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Všeobecné a předběžné položky

SO 001/01
,



Změnový list pro změny dle § 222 odst.  (5) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno – Býšť Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:
Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 001 -
Všeobecné a předběžné položky 001/01 01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu:

(a) Popis navrhované práce, která má být vykonána a harmonogram
jejího provedení,

(b) Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace
harmonogramu a Doby pro dokončení

(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis ocenění
změn položek)

 Paré č.

1
2
3
4

Příjemce

Správce stavby
Zhotovitel
Projektant
Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Při kontrole projektové dokumentace a soupisu prací stavby „Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno – Býšť" byla
zjištěna absence položky pro základní vytyčovací síť (dále ZVS). ZVS je nezbytná ke kontrolnímu měření a stavbu.
Bezprostředně po zjištění byla tato skutečnost oznámena Správci stavby pomocí claimu, na který Zhotovitel obdržel
reakci formou pokynu k provedení Variace ze dne 19.10.2022. Předmětem této změny je doplnění předmětné
chybějící ZVS.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby
a SO 001 - Všeobecné a

předběžné položky

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn
celkem

- 1 709 349,95 1 709 349,95

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický  datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke zsměnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS Pk) jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel (Stavbyvedoucí) jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré: 1

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01.N 01.N Základní vytyčovací síť kpl - 1,000 1,000 1709349,95 - - 1709349,95 1709349,95 1709349,95 100

Celkem 1709349,95 1709349,95 1709349,95

Za Zhotovitele: Ing Jiří Beneš

Datum:

Rozdíl 

cen 

celkem v      

%

Josef ČermákTechnický dozor stavby:

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 01

Název stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno -Býšť

Číslo a název SO/PS: : SO 001 - Všeobecné a předběžné položky 

Číslo a název rozpočtu: : SO 001 - Všeobecné a předběžné položky 01

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena 

celke

m ve 

Smlou

vě v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Změny 

záporn

é v Kč

Změny 

kladné v Kč

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč

Poř. 

č. 

pol.

Množství 

ve Smlouvě

Množství ve 

Změně
m.j.Název položky

Množství 

rozdílu

Kód 

položky

2



3/66
2/69

3/6

Pokyn správce stavby

52/9
2/61
3/63

Rozpis změn položek
Soupis prací

Návrh variace

Změny oproti PDPS
Zápisy z výrobních výborů

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (5) ZZVZ
Přehled změn stavby

1/2

Přehled nových položek
1/3
2/4

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 04

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 201 Most přes Brodecký potok

 201/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (5) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 201 - Most přes Brodecký potok  201 / 1 04
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53

PardubiceZhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Tato ZBV popisuje změny na SO 201, které vznikly na základě zaměření skutečného stavu terénu a souvisejícího navýšení nivelety a dále v umístění
přechodových desek. Veškeré tyto změny byly probrány na jednotlivých výrobních výborech a současně byly zapracovány do již schválené realizační
dokumentace stavby.
V RDS dochází k úpravě tvaru nosné konstrukce z „částečně“ přesypané na přímo pojížděnou. Rovněž bylo nutné upravit šířku mostu pro převedení
průjezdného profilu ve směrovém oblouku a pro dodržení rozhledových poměrů. Z důvodu dodržení průjezdného profilu výhledové přemosťované
stezky pro pěší bylo oproti PDPS potřeba zvednout niveletu hlavní trasy přibližně o 38 cm.
Tyto změny mají vliv na výměry nosných betonových konstrukcí a jejich výztuží, dále na rozsah izolace mostovky, skladby vozovkového souvrství,
prodloužení zavěšených křídel, zvětšení obsypových kuželů, prodloužení říms a mostních svodidel, úpravu rozsahu přechodových oblastí a jejích
následných zásypů.
Na základě podrobného statického výpočtu NK dochází k prodloužení délek pilot hlubinného založení. Dále v rámci RDS došlo k aktualizaci zaměření
stávajícího terénu s dopadem na rozsah výkopových prací a výměru obsypových kuželů.
Dle požadavků ČSN 73 6244 dochází k doplnění přechodových desek v přechodových oblastech, touto změnou dochází přidání položek betonových
konstrukcí přechodových desek a jejich výztuží.
Na základě závěrů z výrobních výborů byly v RDS na mostě upraveny detaily dle standardů ŘSD (VL4, TKP apod.). Z tohoto důvodu bylo nutné doplnit
trubičky odvodnění a drenážní proužek, provést zkoušky CHA a PIT na pilotách, upravit rozsah dlažby z lomového kamene, betonových prahů
a obrubníků, redukovat rozsah ochranných nátěrů NK a římsy, upravit délku rubové drenáže a doplnit skluzy a vývařiště. V projektu byl zohledněn
požadavek budoucího správce a dochází ke změně schodišťových stupňů na prefabrikované, k doplnění revizních chrániček v římsách mostu a
nivelačních značek na římse a dříku mostu.
Výměry a podrobné technické řešení je součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 1 610 440,17 Kč  1 365 740,06 Kč -  244 700,11 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba
objednatele dle interní směrnice SÚS)

jméno Ing. Radim malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 04

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Most přes Brodecký potok

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: SO 201/1

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 307,91 53,71 16 537,63 SOD

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 208,63 242,32 50 554,25 SOD

17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 99,28 248,00 24 621,44 OTSKP

21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,06 101 900,00 6 012,10 OTSKP

420324 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE ŽELEZOBETONU C25/30 M3 26,52 4 490,00 119 056,84 OTSKP

420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPĚR Z OCELI 10505,
B500B

T 4,40 33 600,00 147 806,40 OTSKP

431365 VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z BETONÁŘSKÉ OCELI 10505, B500B T 0,02 39 900,00 638,40 OTSKP

434125 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 M3 1,28 22 800,00 29 092,80 OTSKP

45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 31,36 5 331,08 167 161,34 SOD

46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 7,79 1 270,00 9 898,38 OTSKP

572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 188,15 10,69 2 011,28 SOD

574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL.
40MM

M2 94,07 231,53 21 780,72 SOD

574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL.
60MM

M2 94,07 307,62 28 938,74 SOD

575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 35MM M2 113,21 532,00 60 229,32 OTSKP

62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ M2 24,00 11,90 285,60 OTSKP

87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 118,00 142,54 16 819,72 SOD

89536 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z PROST BETONU KUS 2,00 6 740,00 13 480,00 OTSKP



Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 14,00 929,00 13 006,00 OTSKP

93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 40,00 160,00 6 400,00 OTSKP

933331 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V TRUBKÁCH PILOT
SYSTÉMOVÝCH

KUS 2,00 32 300,00 64 600,00 OTSKP

933333 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT PILOT
SYSTÉMOVÝCH

KUS 12,00 2 690,00 32 280,00 OTSKP

935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL
100MM

M 6,50 724,12 4 706,78 SOD

93639 ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM KAMENE) KUS 1,00 11 500,00 11 500,00 OTSKP

936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS 2,00 1 690,00 3 380,00 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 04
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most přes Brodecký potok 201/1
Číslo a název rozpočtu: SO 201 - Most přes Brodecký potok Změna položek podle §222, odst. (5)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 415,56 459,35 43,79    4,16 Kč   1 728,73 Kč    0,00 Kč    182,17 Kč   1 910,90 Kč    182,17 Kč 10,54%

4 113766 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2
V ASFALTOVÉ VOZOVCE

M 43,28 74,90 31,62    77,21 Kč   3 341,65 Kč    0,00 Kč   2 441,38 Kč   5 783,03 Kč   2 441,38 Kč 73,06%

9 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 415,56 439,35 23,79    17,98 Kč   7 471,77 Kč    0,00 Kč    427,76 Kč   7 899,53 Kč    427,76 Kč 5,73%

10 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 99,28 0,00 -99,28    802,43 Kč   79 665,25 Kč -  79 665,25 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  79 665,25 Kč -100,00%

11 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ

M3 137,04 51,68 -85,36    242,32 Kč   33 207,53 Kč -  20 684,92 Kč    0,00 Kč   12 522,61 Kč -  20 684,92 Kč -62,29%

14 224324 PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 M3 38,16 43,79 5,63   4 713,39 Kč   179 862,96 Kč    0,00 Kč   26 541,10 Kč   206 404,06 Kč   26 541,10 Kč 14,76%

15 224365 VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B T 6,60 4,92 -1,68   41 574,79 Kč   274 393,61 Kč -  69 637,77 Kč    0,00 Kč   204 755,84 Kč -  69 637,77 Kč -25,38%

16 264141 VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 1000MM M 60,00 72,00 12,00   2 553,88 Kč   153 232,80 Kč    0,00 Kč   30 646,56 Kč   183 879,36 Kč   30 646,56 Kč 20,00%

17 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 M3 37,60 35,88 -1,72   4 713,39 Kč   177 223,46 Kč -  8 107,03 Kč    0,00 Kč   169 116,43 Kč -  8 107,03 Kč -4,57%

18 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 4,20 5,91 1,71   41 574,79 Kč   174 614,12 Kč    0,00 Kč   71 217,62 Kč   245 831,74 Kč   71 217,62 Kč 40,79%

19 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 55,65 74,65 19,00    240,36 Kč   13 376,03 Kč    0,00 Kč   4 565,88 Kč   17 941,91 Kč   4 565,88 Kč 34,13%

20 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 396,00 264,00 -132,00    35,05 Kč   13 879,80 Kč -  4 626,60 Kč    0,00 Kč   9 253,20 Kč -  4 626,60 Kč -33,33%

21 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 12,56 14,00 1,44   14 673,49 Kč   184 299,03 Kč    0,00 Kč   21 129,83 Kč   205 428,86 Kč   21 129,83 Kč 11,46%

22 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 2,60 1,84 -0,76   53 453,30 Kč   138 978,58 Kč -  40 517,60 Kč    0,00 Kč   98 460,98 Kč -  40 517,60 Kč -29,15%

23 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO
BETONU DO C30/37

M3 13,73 24,73 11,00   8 809,47 Kč   120 954,02 Kč    0,00 Kč   96 895,36 Kč   217 849,38 Kč   96 895,36 Kč 80,11%

24 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI
10505, B500B

T 2,20 4,66 2,46   54 851,52 Kč   120 673,34 Kč    0,00 Kč   134 879,89 Kč   255 553,23 Kč   134 879,89 Kč 111,77%

25 389325 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE
ŽELEZOBETONU C30/37

M3 120,00 113,36 -6,64   8 567,28 Kč  1 028 073,60 Kč -  56 886,74 Kč    0,00 Kč   971 186,86 Kč -  56 886,74 Kč -5,53%

26 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z
OCELI 10505, B500B

T 30,00 19,75 -10,25   54 851,52 Kč  1 645 545,60 Kč -  562 447,49 Kč    0,00 Kč  1 083 098,11 Kč -  562 447,49 Kč -34,18%

27 431212 SCHODIŠŤ KONSTR Z LOM KAMENE NA MC M3 1,20 0,00 -1,20   11 929,15 Kč   14 314,98 Kč -  14 314,98 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  14 314,98 Kč -100,00%

28 431324 SCHODIŠŤ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO
C25/30

M3 2,37 1,90 -0,47   4 625,45 Kč   10 962,32 Kč -  2 173,96 Kč    0,00 Kč   8 788,36 Kč -  2 173,96 Kč -19,83%

29 431366 VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z KARI SÍTÍ T 0,23 0,00 -0,23   54 851,52 Kč   12 615,85 Kč -  12 615,85 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  12 615,85 Kč -100,00%

30 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C16/20

M3 59,68 25,49 -34,19   3 839,93 Kč   229 163,18 Kč -  131 275,69 Kč    0,00 Kč   97 887,49 Kč -  131 275,69 Kč -57,28%

31 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 16,12 22,39 6,27    451,77 Kč   7 282,53 Kč    0,00 Kč   2 834,40 Kč   10 116,93 Kč   2 834,40 Kč 38,92%

32 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 99,68 41,81 -57,87   7 676,64 Kč   765 192,12 Kč -  444 254,83 Kč    0,00 Kč   320 937,29 Kč -  444 254,83 Kč -58,06%

33 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 4,30 14,60 10,29   4 625,45 Kč   19 889,44 Kč    0,00 Kč   47 619,01 Kč   67 508,45 Kč   47 619,01 Kč 239,42%

34 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
200MM

M2 22,97 23,00 0,03    231,61 Kč   5 320,08 Kč    0,00 Kč    6,95 Kč   5 327,03 Kč    6,95 Kč 0,13%

35 56361 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO
MATERIÁLU TL DO 50MM

M2 22,97 23,00 0,03    57,90 Kč   1 329,96 Kč    0,00 Kč    1,74 Kč   1 331,70 Kč    1,74 Kč 0,13%



36 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 100,38 23,00 -77,38    10,69 Kč   1 073,06 Kč -   827,19 Kč    0,00 Kč    245,87 Kč -   827,19 Kč -77,09%

37 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 22,97 23,00 0,03    220,95 Kč   5 075,22 Kč    0,00 Kč    6,63 Kč   5 081,85 Kč    6,63 Kč 0,13%

38 575C33 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ
IZOLACE) 11 TL. 30MM

M2 87,47 0,00 -87,47    639,87 Kč   55 970,71 Kč -  55 970,71 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  55 970,71 Kč -100,00%

39 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ
ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU

M2 122,42 104,89 -17,54    805,74 Kč   98 639,50 Kč -  14 128,65 Kč    0,00 Kč   84 510,85 Kč -  14 128,65 Kč -14,32%

40 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU
ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 26,62 28,00 1,38    321,26 Kč   8 553,23 Kč    0,00 Kč    442,05 Kč   8 995,28 Kč    442,05 Kč 5,17%

41 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 84,40 74,73 -9,66    157,85 Kč   13 322,54 Kč -  1 525,62 Kč    0,00 Kč   11 796,92 Kč -  1 525,62 Kč -11,45%

42 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 165,67 10,81 -154,86    380,94 Kč   63 111,09 Kč -  58 991,99 Kč    0,00 Kč   4 119,10 Kč -  58 991,99 Kč -93,47%

43 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 40,93 14,00 -26,93    519,51 Kč   21 265,62 Kč -  13 992,48 Kč    0,00 Kč   7 273,14 Kč -  13 992,48 Kč -65,80%

44 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO
150MM DĚROVANÝCH

M 33,78 20,00 -13,78   1 076,19 Kč   36 353,70 Kč -  14 829,90 Kč    0,00 Kč   21 523,80 Kč -  14 829,90 Kč -40,79%

45 87626 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM M 16,64 0,00 -16,64    178,18 Kč   2 964,92 Kč -  2 964,92 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  2 964,92 Kč -100,00%

46 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 -
DODÁVKA A MONTÁŽ

M 36,00 40,00 4,00   5 389,28 Kč   194 014,08 Kč    0,00 Kč   21 557,12 Kč   215 571,20 Kč   21 557,12 Kč 11,11%

48 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

M 36,60 99,80 63,20    717,02 Kč   26 242,93 Kč    0,00 Kč   45 315,66 Kč   71 558,59 Kč   45 315,66 Kč 172,68%

49 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

M 10,00 15,00 5,00    744,82 Kč   7 448,20 Kč    0,00 Kč   3 724,10 Kč   11 172,30 Kč   3 724,10 Kč 50,00%

50 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU
MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2

M 43,28 74,90 31,62    142,54 Kč   6 169,13 Kč    0,00 Kč   4 507,11 Kč   10 676,24 Kč   4 507,11 Kč 73,06%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 5 956 796,27 Kč - 1 610 440,17 Kč   514 942,32 Kč  4 861 298,42 Kč - 1 095 497,85 Kč

Nové položky
103 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 0,00 307,91 307,91    53,71 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   16 537,63 Kč   16 537,63 Kč   16 537,63 Kč 100,00%

104 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 0,00 208,63 208,63    242,32 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   50 554,25 Kč   50 554,25 Kč   50 554,25 Kč 100,00%

105 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 0,00 99,28 99,28    248,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   24 621,44 Kč   24 621,44 Kč   24 621,44 Kč 100,00%

106 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU
(PLASTMALTY)

M3 0,00 0,06 0,06   101 900,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   6 012,10 Kč   6 012,10 Kč   6 012,10 Kč 100,00%

107 420324 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE
ŽELEZOBETONU C25/30

M3 0,00 26,52 26,52   4 490,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   119 056,84 Kč   119 056,84 Kč   119 056,84 Kč 100,00%

108 420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH
OPĚR Z OCELI 10505, B500B

T 0,00 4,40 4,40   33 600,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   147 806,40 Kč   147 806,40 Kč   147 806,40 Kč 100,00%

109 431365 VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z BETONÁŘSKÉ
OCELI 10505, B500B

T 0,00 0,02 0,02   39 900,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    638,40 Kč    638,40 Kč    638,40 Kč 100,00%

110 434125 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ
ŽELEZOBETON DO C30/37

M3 0,00 1,28 1,28   22 800,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   29 092,80 Kč   29 092,80 Kč   29 092,80 Kč 100,00%

111 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C20/25

M3 0,00 31,36 31,36   5 331,08 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   167 161,34 Kč   167 161,34 Kč   167 161,34 Kč 100,00%

112 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 0,00 7,79 7,79   1 270,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   9 898,38 Kč   9 898,38 Kč   9 898,38 Kč 100,00%

113 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 0,00 188,15 188,15    10,69 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   2 011,28 Kč   2 011,28 Kč   2 011,28 Kč 100,00%

114 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 0,00 94,07 94,07    231,53 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   21 780,72 Kč   21 780,72 Kč   21 780,72 Kč 100,00%

115 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY
MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM

M2 0,00 94,07 94,07    307,62 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   28 938,74 Kč   28 938,74 Kč   28 938,74 Kč 100,00%

116 575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ
IZOLACE) 11 TL. 35MM

M2 0,00 113,21 113,21    532,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   60 229,32 Kč   60 229,32 Kč   60 229,32 Kč 100,00%



117 62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A
KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ

M2 0,00 24,00 24,00    11,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    285,60 Kč    285,60 Kč    285,60 Kč 100,00%

118 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO
100MM

M 0,00 118,00 118,00    142,54 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   16 819,72 Kč   16 819,72 Kč   16 819,72 Kč 100,00%

119 89536 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z PROST BETONU KUS 0,00 2,00 2,00   6 740,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   13 480,00 Kč   13 480,00 Kč   13 480,00 Kč 100,00%

120 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 0,00 14,00 14,00    929,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   13 006,00 Kč   13 006,00 Kč   13 006,00 Kč 100,00%

121 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO
KRUH PROFILEM

M 0,00 40,00 40,00    160,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   6 400,00 Kč   6 400,00 Kč   6 400,00 Kč 100,00%

122 933331 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V
TRUBKÁCH PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0,00 2,00 2,00   32 300,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   64 600,00 Kč   64 600,00 Kč   64 600,00 Kč 100,00%

123 933333 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ
METOD PIT PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0,00 12,00 12,00   2 690,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   32 280,00 Kč   32 280,00 Kč   32 280,00 Kč 100,00%

124 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO
600MM DO BETONU TL 100MM

M 0,00 6,50 6,50    724,12 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   4 706,78 Kč   4 706,78 Kč   4 706,78 Kč 100,00%

125 93639 ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM
KAMENE)

KUS 0,00 1,00 1,00   11 500,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   11 500,00 Kč   11 500,00 Kč   11 500,00 Kč 100,00%

126 936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ
IZOLACE) Z NEREZ OCELI

KUS 0,00 2,00 2,00   1 690,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   3 380,00 Kč   3 380,00 Kč   3 380,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   850 797,74 Kč   850 797,74 Kč   850 797,74 Kč

Celkem za všechny položky  5 956 796,27 Kč - 1 610 440,17 Kč  1 365 740,06 Kč  5 712 096,16 Kč -  244 700,11 Kč

Celkem za stavební podobjekt  6 289 342,22 Kč - 1 610 440,17 Kč  1 365 740,06 Kč  6 044 642,11 Kč -  244 700,11 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 6 289 342,22 Kč - 1 610 440,17 Kč  1 365 740,06 Kč  6 044 642,11 Kč -  244 700,11 Kč

Celkem za stavební objekt  6 289 342,22 Kč - 1 610 440,17 Kč  1 365 740,06 Kč  6 044 642,11 Kč -  244 700,11 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 6 289 342,22 Kč - 1 610 440,17 Kč  1 365 740,06 Kč  6 044 642,11 Kč -  244 700,11 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

3

:



Doklad:
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 05

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 202 Most přes Chvojenecký potok

 202/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (5) ZZVZ
Přehled změn stavby

1/2

Přehled nových položek
1/3
2/4
3/6

Pokyn správce stavby

51/9
2/60
3/62

Rozpis změn položek
Soupis prací

Návrh variace

Změny oproti PDPS
Zápisy z výrobních výborů

3/65
2/68



Změnový list změny dle §222, odst. (5) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 202 - Most přes Chvojenecký potok  202 / 1 05
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice

,
,

Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kaírkova 982/4, 158 00 Praha 5
STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Tato ZBV popisuje změny na SO 202, které vznikly na základě zaměření skutečného stavu terénu a souvisejícího navýšení nivelety a dále v umístění
přechodových desek. Veškeré tyto změny byly probrány na jednotlivých výrobních výborech a současně byly zapracovány do již schválené realizační
dokumentace stavby.
V RDS dochází k úpravě tvaru nosné konstrukce z „částečně“ přesypané na přímo pojížděnou. Rovněž bylo nutné upravit šířku mostu pro převedení
průjezdného profilu ve směrovém oblouku a pro dodržení rozhledových poměrů. Z důvodu dodržení průjezdného profilu přemosťované cyklostezky
bylo oproti PDPS potřeba zvednout niveletu hlavní trasy přibližně o 33 cm.
Tyto změny mají vliv na výměry nosných betonových konstrukcí a jejich výztuží, dále na rozsah izolace mostovky, skladby vozovkového souvrství,
prodloužení zavěšených křídel, zvětšení obsypových kuželů, prodloužení říms a mostních svodidel, úpravu rozsahu přechodových oblastí a jejích
následných zásypů.
Na základě podrobného statického výpočtu NK dochází k prodloužení délek pilot hlubinného založení. Dále v rámci RDS došlo k aktualizaci zaměření
stávajícího terénu s dopadem na rozsah výkopových prací a výměru obsypových kuželů.
Dle požadavků ČSN 73 6244 dochází k doplnění přechodových desek v přechodových oblastech, touto změnou dochází přidání položek betonových
konstrukcí přechodových desek a jejich výztuží.
Na základě závěrů z výrobních výborů byly v RDS na mostě upraveny detaily dle standardů ŘSD (VL4, TKP apod.). Z tohoto důvodu bylo nutné doplnit
trubičky odvodnění a drenážní proužek, provést zkoušky CHA a PIT na pilotách, upravit rozsah dlažby z lomového kamene, betonových prahů
a obrubníků, redukovat rozsah ochranných nátěrů NK a římsy, upravit délku rubové drenáže a doplnit skluzy a vývařiště. V projektu byl zohledněn
požadavek budoucího správce a dochází ke změně schodišťových stupňů na prefabrikované, k doplnění revizních chrániček v římsách mostu a
nivelačních značek na římse a dříku mostu.
Výměry a podrobné technické řešení je součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 1 443 570,80 Kč  1 617 860,65 Kč   174 289,85 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby Jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

Jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor Jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba
objednatele dle interní směrnice SÚS)

Jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel Jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 05

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Most přes Chvojenecký potok

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: SO 202/1

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 367,82 53,71 19 755,72 SOD

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 268,01 242,32 64 944,43 SOD

17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 99,81 248,00 24 753,13 OTSKP

21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,06 101 900,00 6 012,10 OTSKP

420324 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE ŽELEZOBETONU C25/30 M3 33,31 4 490,00 149 543,94 OTSKP

420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPĚR Z OCELI 10505,
B500B

T 5,81 33 600,00 195 182,40 OTSKP

431365 VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z BETONÁŘSKÉ OCELI 10505, B500B T 0,01 39 900,00 558,60 OTSKP

434125 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 M3 1,15 22 800,00 26 311,20 OTSKP

45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 25,04 5 331,08 133 479,58 SOD

46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 5,03 1 270,00 6 389,37 OTSKP

572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 240,56 10,69 2 571,58 SOD

574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL.
40MM

M2 120,28 231,53 27 848,43 SOD

574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL.
60MM

M2 120,28 307,62 37 000,53 SOD

575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 35MM M2 144,36 532,00 76 799,52 OTSKP

62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ M2 24,00 11,90 285,60 OTSKP

87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 118,00 142,54 16 819,72 SOD

89536 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z PROST BETONU KUS 2,00 6 740,00 13 480,00 OTSKP



Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 14,00 929,00 13 006,00 OTSKP

93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 40,00 160,00 6 400,00 OTSKP

933331 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V TRUBKÁCH PILOT
SYSTÉMOVÝCH

KUS 2,00 32 300,00 64 600,00 OTSKP

933333 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT PILOT
SYSTÉMOVÝCH

KUS 14,00 2 690,00 37 660,00 OTSKP

93639 ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM KAMENE) KUS 1,00 11 500,00 11 500,00 OTSKP

936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI KUS 2,00 1 690,00 3 380,00 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 05
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 202 - Most přes Chvojenecký potok 201/1
Číslo a název rozpočtu: SO 202 - Most přes Chvojenecký potok Změna položek podle §222, odst. (5)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 313,32 393,04 79,72    4,16 Kč   1 303,41 Kč    0,00 Kč    331,64 Kč   1 635,05 Kč    331,64 Kč 25,44%

4 113766 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2
V ASFALTOVÉ VOZOVCE

M 45,38 81,45 36,07    77,21 Kč   3 503,79 Kč    0,00 Kč   2 784,96 Kč   6 288,75 Kč   2 784,96 Kč 79,48%

8 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 285,32 313,95 28,63    284,73 Kč   81 239,16 Kč    0,00 Kč   8 151,82 Kč   89 390,98 Kč   8 151,82 Kč 10,03%

9 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 313,32 373,04 59,72    17,98 Kč   5 633,49 Kč    0,00 Kč   1 073,77 Kč   6 707,26 Kč   1 073,77 Kč 19,06%

10 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 99,81 0,00 -99,81    802,43 Kč   80 090,54 Kč -  80 090,54 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  80 090,54 Kč -100,00%

11 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ

M3 428,36 62,71 -365,65    242,32 Kč   103 801,16 Kč -  88 605,28 Kč    0,00 Kč   15 195,88 Kč -  88 605,28 Kč -85,36%

13 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU
MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO)

M3 1,61 1,85 0,24   2 300,54 Kč   3 703,87 Kč    0,00 Kč    547,53 Kč   4 251,40 Kč    547,53 Kč 14,78%

14 224324 PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 M3 44,52 51,09 6,57   4 713,39 Kč   209 840,12 Kč    0,00 Kč   30 966,97 Kč   240 807,09 Kč   30 966,97 Kč 14,76%

15 224365 VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B T 7,70 5,75 -1,96   53 453,30 Kč   411 590,41 Kč -  104 501,20 Kč    0,00 Kč   307 089,21 Kč -  104 501,20 Kč -25,39%

16 264141 VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 1000MM M 70,00 84,00 14,00   2 553,88 Kč   178 771,60 Kč    0,00 Kč   35 754,32 Kč   214 525,92 Kč   35 754,32 Kč 20,00%

17 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 M3 41,41 46,58 5,17   4 713,39 Kč   195 181,48 Kč    0,00 Kč   24 377,65 Kč   219 559,13 Kč   24 377,65 Kč 12,49%

18 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 4,62 7,45 2,83   53 453,30 Kč   246 954,25 Kč    0,00 Kč   151 165,93 Kč   398 120,18 Kč   151 165,93 Kč 61,21%

19 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 55,65 90,45 34,80    240,36 Kč   13 376,03 Kč    0,00 Kč   8 365,25 Kč   21 741,28 Kč   8 365,25 Kč 62,54%

20 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 396,00 264,00 -132,00    35,05 Kč   13 879,80 Kč -  4 626,60 Kč    0,00 Kč   9 253,20 Kč -  4 626,60 Kč -33,33%

21 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 10,17 14,00 3,83   14 673,49 Kč   149 229,39 Kč    0,00 Kč   56 199,47 Kč   205 428,86 Kč   56 199,47 Kč 37,66%

22 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 2,20 1,84 -0,36   41 574,79 Kč   91 464,54 Kč -  14 883,77 Kč    0,00 Kč   76 580,77 Kč -  14 883,77 Kč -16,27%

23 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO
BETONU DO C30/37

M3 16,52 24,30 7,78   8 809,47 Kč   145 532,44 Kč    0,00 Kč   68 546,49 Kč   214 078,93 Kč   68 546,49 Kč 47,10%

24 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI
10505, B500B

T 2,64 4,66 2,02   54 851,52 Kč   144 808,01 Kč    0,00 Kč   110 745,22 Kč   255 553,23 Kč   110 745,22 Kč 76,48%

25 389325 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE
ŽELEZOBETONU C30/37

M3 146,52 148,76 2,24   8 567,28 Kč  1 255 277,87 Kč    0,00 Kč   19 173,57 Kč  1 274 451,44 Kč   19 173,57 Kč 1,53%

26 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z
OCELI 10505, B500B

T 37,00 25,73 -11,27   54 851,52 Kč  2 029 506,24 Kč -  618 286,33 Kč    0,00 Kč  1 411 219,91 Kč -  618 286,33 Kč -30,46%

27 431212 SCHODIŠŤ KONSTR Z LOM KAMENE NA MC M3 0,64 0,00 -0,64   11 929,15 Kč   7 634,66 Kč -  7 634,66 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  7 634,66 Kč -100,00%

28 431324 SCHODIŠŤ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO
C25/30

M3 1,81 1,80 -0,01   4 625,45 Kč   8 372,06 Kč -   23,13 Kč    0,00 Kč   8 348,93 Kč -   23,13 Kč -0,28%

29 431366 VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z KARI SÍTÍ T 0,18 0,00 -0,18   54 851,52 Kč   9 873,27 Kč -  9 873,27 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  9 873,27 Kč -100,00%

30 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C16/20

M3 52,14 32,50 -19,64   3 839,93 Kč   200 213,95 Kč -  75 420,07 Kč    0,00 Kč   124 793,88 Kč -  75 420,07 Kč -37,67%

31 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 23,61 27,14 3,53    451,77 Kč   10 666,29 Kč    0,00 Kč   1 592,94 Kč   12 259,23 Kč   1 592,94 Kč 14,93%

32 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 73,26 33,38 -39,88   7 676,64 Kč   562 390,65 Kč -  306 113,70 Kč    0,00 Kč   256 276,95 Kč -  306 113,70 Kč -54,43%

33 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 2,23 14,19 11,96   4 625,45 Kč   10 296,25 Kč    0,00 Kč   55 338,88 Kč   65 635,13 Kč   55 338,88 Kč 537,47%



34 575C33 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ
IZOLACE) 11 TL. 30MM

M2 87,47 0,00 -87,47    639,87 Kč   55 970,71 Kč -  55 970,71 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  55 970,71 Kč -100,00%

35 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ
ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU

M2 145,80 157,55 11,75    805,74 Kč   117 476,89 Kč    0,00 Kč   9 466,64 Kč   126 943,53 Kč   9 466,64 Kč 8,06%

36 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU
ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 26,62 28,00 1,38    321,26 Kč   8 553,23 Kč    0,00 Kč    442,05 Kč   8 995,28 Kč    442,05 Kč 5,17%

37 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 103,60 103,30 -0,30    157,85 Kč   16 353,26 Kč -   47,20 Kč    0,00 Kč   16 306,06 Kč -   47,20 Kč -0,29%

38 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 165,34 10,81 -154,53    380,94 Kč   62 984,24 Kč -  58 865,13 Kč    0,00 Kč   4 119,11 Kč -  58 865,13 Kč -93,46%

39 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 33,28 14,00 -19,28    519,51 Kč   17 289,29 Kč -  10 016,15 Kč    0,00 Kč   7 273,14 Kč -  10 016,15 Kč -57,93%

40 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO
150MM DĚROVANÝCH

M 27,88 34,00 6,12   1 076,19 Kč   30 004,18 Kč    0,00 Kč   6 586,28 Kč   36 590,46 Kč   6 586,28 Kč 21,95%

41 87626 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM M 16,64 0,00 -16,64    178,18 Kč   2 964,92 Kč -  2 964,92 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  2 964,92 Kč -100,00%

42 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 -
DODÁVKA A MONTÁŽ

M 36,00 40,00 4,00   5 389,28 Kč   194 014,08 Kč    0,00 Kč   21 557,12 Kč   215 571,20 Kč   21 557,12 Kč 11,11%

44 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

M 7,88 90,40 82,52    717,02 Kč   5 650,12 Kč    0,00 Kč   59 168,49 Kč   64 818,61 Kč   59 168,49 Kč 1047,21%

45 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

M 12,18 15,00 2,82    744,82 Kč   9 071,91 Kč    0,00 Kč   2 100,39 Kč   11 172,30 Kč   2 100,39 Kč 23,15%

46 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU
MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2

M 45,38 81,45 36,07    142,54 Kč   6 468,47 Kč    0,00 Kč   5 141,42 Kč   11 609,89 Kč   5 141,42 Kč 79,48%

47 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO
600MM DO BETONU TL 100MM

M 13,80 6,00 -7,80    724,12 Kč   9 992,86 Kč -  5 648,14 Kč    0,00 Kč   4 344,72 Kč -  5 648,14 Kč -56,52%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 6 710 928,89 Kč - 1 443 570,80 Kč   679 578,80 Kč  5 946 936,89 Kč -  763 992,00 Kč

Nové položky
103 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 0,00 367,82 367,82    53,71 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   19 755,72 Kč   19 755,72 Kč   19 755,72 Kč 100,00%

104 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 0,00 268,01 268,01    242,32 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   64 944,43 Kč   64 944,43 Kč   64 944,43 Kč 100,00%

105 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 0,00 99,81 99,81    248,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   24 753,13 Kč   24 753,13 Kč   24 753,13 Kč 100,00%

106 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU
(PLASTMALTY)

M3 0,00 0,06 0,06   101 900,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   6 012,10 Kč   6 012,10 Kč   6 012,10 Kč 100,00%

107 420324 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE
ŽELEZOBETONU C25/30

M3 0,00 33,31 33,31   4 490,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   149 543,94 Kč   149 543,94 Kč   149 543,94 Kč 100,00%

108 420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH
OPĚR Z OCELI 10505, B500B

T 0,00 5,81 5,81   33 600,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   195 182,40 Kč   195 182,40 Kč   195 182,40 Kč 100,00%

109 431365 VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z BETONÁŘSKÉ
OCELI 10505, B500B

T 0,00 0,01 0,01   39 900,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    558,60 Kč    558,60 Kč    558,60 Kč 100,00%

110 434125 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ
ŽELEZOBETON DO C30/37

M3 0,00 1,15 1,15   22 800,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   26 311,20 Kč   26 311,20 Kč   26 311,20 Kč 100,00%

111 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C20/25

M3 0,00 25,04 25,04   5 331,08 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   133 479,58 Kč   133 479,58 Kč   133 479,58 Kč 100,00%

112 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 0,00 5,03 5,03   1 270,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   6 389,37 Kč   6 389,37 Kč   6 389,37 Kč 100,00%

113 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 0,00 240,56 240,56    10,69 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   2 571,58 Kč   2 571,58 Kč   2 571,58 Kč 100,00%

114 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 0,00 120,28 120,28    231,53 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   27 848,43 Kč   27 848,43 Kč   27 848,43 Kč 100,00%

115 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY
MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM

M2 0,00 120,28 120,28    307,62 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   37 000,53 Kč   37 000,53 Kč   37 000,53 Kč 100,00%

116 575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ
IZOLACE) 11 TL. 35MM

M2 0,00 144,36 144,36    532,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   76 799,52 Kč   76 799,52 Kč   76 799,52 Kč 100,00%

117 62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A
KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ

M2 0,00 24,00 24,00    11,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    285,60 Kč    285,60 Kč    285,60 Kč 100,00%



118 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO
100MM

M 0,00 118,00 118,00    142,54 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   16 819,72 Kč   16 819,72 Kč   16 819,72 Kč 100,00%

119 89536 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z PROST BETONU KUS 0,00 2,00 2,00   6 740,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   13 480,00 Kč   13 480,00 Kč   13 480,00 Kč 100,00%

120 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 0,00 14,00 14,00    929,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   13 006,00 Kč   13 006,00 Kč   13 006,00 Kč 100,00%

121 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO
KRUH PROFILEM

M 0,00 40,00 40,00    160,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   6 400,00 Kč   6 400,00 Kč   6 400,00 Kč 100,00%

122 933331 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V
TRUBKÁCH PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0,00 2,00 2,00   32 300,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   64 600,00 Kč   64 600,00 Kč   64 600,00 Kč 100,00%

123 933333 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ
METOD PIT PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0,00 14,00 14,00   2 690,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   37 660,00 Kč   37 660,00 Kč   37 660,00 Kč 100,00%

124 93639 ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM
KAMENE)

KUS 0,00 1,00 1,00   11 500,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   11 500,00 Kč   11 500,00 Kč   11 500,00 Kč 100,00%

125 936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ
IZOLACE) Z NEREZ OCELI

KUS 0,00 2,00 2,00   1 690,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   3 380,00 Kč   3 380,00 Kč   3 380,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   938 281,85 Kč   938 281,85 Kč   938 281,85 Kč

Celkem za všechny položky  6 710 928,89 Kč - 1 443 570,80 Kč  1 617 860,65 Kč  6 885 218,74 Kč   174 289,85 Kč

Celkem za stavební podobjekt  6 929 775,29 Kč - 1 443 570,80 Kč  1 617 860,65 Kč  7 104 065,14 Kč   174 289,85 Kč
Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 6 929 775,29 Kč - 1 443 570,80 Kč  1 617 860,65 Kč  7 104 065,14 Kč   174 289,85 Kč

Celkem za stavební objekt  6 929 775,29 Kč - 1 443 570,80 Kč  1 617 860,65 Kč  7 104 065,14 Kč   174 289,85 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 6 929 775,29 Kč - 1 443 570,80 Kč  1 617 860,65 Kč  7 104 065,14 Kč   174 289,85 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 32

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 001 - Všeobecné a předběžné práce

001/02

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky
1/3
1/4
1/5

Dohoda č.2

3/6
3/9

3/15

Přehled změn stavby
Soupis prací

Claim č. 1
Dohoda č.1 3/12

3/18
Rekvalifikace výpočtu správní režie 2/21
Částečné schválení claimu č. 1



Změnový list změny dle §222, odst. (5) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 001 - Všeobecné a předběžné položky  001 / 2 32
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice

,Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

V rámci této změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je procesována událnost, ze které vyplývá nárok zhotovitele na úhradu dodatečných nákladů.
Dle Technických kvalitativních podmínek, konkrétně kapitoly 1 je objednatel k termínu předání staveniště povinen fyzicky předat zhotoviteli stabilizované body primární
vytyčovací sítě ve shodě s dokumentací včetně zaměření. Zhotoviteli ke dni předání staveniště nebyla základní vytyčovací síť předána. Zhotovitel vybudoval základní
vytyčovací síť v rámci variace (č.1). Což způsobilo nutnost prodloužení smluvních lhůt výstavby o 120 dnů. Tato skutečnost byla vypořádána dohodou číslo 1. Zhotovitel si
nárokuje náklady související s prodloužením doby výstavby. Smluvní strany uzavřely dohodu číslo 2, ve které je vyčíslena režie správní. Toto ZBV řeší správní režii.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

   0,00 Kč 1 034 016,04 Kč  1 034 016,04 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby Jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

Jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby Jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

Jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel Jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
14 02.N Správní režie KPL - 1,000 1,000 1 034 016,040 0,00 0,00 1 034 016,040 1 034 016,040 1 034 016,040 100

Celkem 0,00 1 034 016,040 1 034 016,040 1 034 016,04

Za Zhotovitele: Ing. Jiří Beneš

Datum:

Množství rozdílu Cena za m.j. v
Kč

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
001/2

Poř. č.
pol.

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v

%

Rozdíl cen celkem
v      KčZměny kladné v Kč Cena celkem ve Změně

v Kčm.j.Název položky Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Za Objednatele: Josef Čermák

Změny záporné v
Kč

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 32
Evidenční číslo a název stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Číslo a název SO/PS: SO 001 - Všeobecné a předběžné položky

Změna položek polde §222, odst. (5) ZZVZ



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 32

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Všeobecné a předběžné položky

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:  001/2

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

02.N Správní režie 1,000 1 034 016,04 1 034 016,04 Rekvalifikace výpočtu správní režie

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:




